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SUKCES KCNTRTORPEDOWCA "KUJAWIAK".
Londyn.16/III /Polskie-Radio/ 

Kierownictwo polskiej marynarki do
nosi, żc jeden z kontrtorpcdowców poi 
skich uratował konwój statków sojusz 
niczychj, a nadto zestrzelił dwa sa 
moloty niemieckie, 7 nieprzyjaciel 
skich samolotów atakowało ub.soboty 
trzykrotnie konwój. Kontrtorpcdowieo 
"Kujawiak" po przystąpieniu do akcji 
nictylko zdołał uratować cały konwój, 
ale precyzyjnym ogniem zestrzelił je 
den samolot i poważnie uszkodził dru 
gi aparat nieprzyjacielski,

EL TLeTpRZ YZNAZ. ~ŚTJ~ dOTeP0V?QDZ^'. ~
Londyn. 16/lli, /Pol skie-Ra di o/** 

Wczorajsza mowa Hitlera uważana jest 
przez koła londyńskie za dobrą wróż
bę. Koła te podkreśla ją, że Hitler świa 
domy z j est,że j ego plan podbo j u P.os ji 
zawiódł. Dotychczas Hitler zwykł wma 
wiać,że jego działania wojenne rozwi 
jały się zgodnie z planem. Obecnie 
dochodzi do wniosku,że prowadzone by 
ły wbrew jego planom. Przyznał więc, 
że mrozy w Rosji, nastąpiły prędzej i 
były cięższe, aniżeli przewidywali 
rzeczoznawcy niemieccy. Armie Hitle
ra,które otrzymały rozkaz utrzymania 
się na stanowiskach, stale ustępowa
ły. Hi tier,który przed kilkoma miesią 
cami mówił narodowi niemieckiemu, że 
siły rosyjskie zostały już unicestwić 
ixc, obecnie twierdzi,że Rosja ponie
sie ostateczną klęskę w ciągu nadcho 

dzącego lata. Nadto przyznać musi, 
że Rosjanie niszczą świeże siły nie
mieckie, które stanowiły odwody 
armii niemieckiej w Rosji.

SUKQESY LOKALNE W LIBII.
Kair.16/III /R/ Komunikat wojen 

ny,ogłoszony w Kairze, stwierdza;
"W czasie starć,jakie nastąpi 

ły w dn.14 bm. między naszymi kolum 
nami i lekkimi oddziałami wroga, 
nasze wojska zniszczyły co najmniej 
jeden czołg i dwa samochody cięża
rowe oraz zdobyły pewną ilość jóń 
ców. Wczoraj nieprzyjaciel był czyn 
ny na wysuniętych strefach, a jego, 
lotnictwo atakowało nasze oddziały. 
Nasze lotnictwo udzielało swego po 
parcia w akcji i ścierało się z 
wrogiem w różnych okolicznościach. 
Nasze, patrole były czynne i obser
wowały ruchy oraz skupienia wroga."

Komunikat kwatery głównej RAF 
na Środkowym Wschodzie stwierdza,że 
W dn.15 bm. bombowce i myśliwce bry
tyjskie rozwijały wszędzie ofen 
sywne działania nad Cyrenajką.W cza 
sic nalotów na ’lotnisko wroga w Mar 
tubie co najmniej 5 aparatów nioprzy 
-jacicla uległo zniszczeniu na ziemi. 
W kilku walkach powietrznych strącc 
no jednen samolot niemiecki, uszka
dzając. snereg innych.

W nocy z 14 na 15 bm. samoloty 
brytyjskie bombardowały cele wrojsko 
we w Mario a- i Cala-to na wyspie



Rhódos i w,Heraklion!c na Krecio.
W dn.15 bm. samoloty wroga w 

znacznych ilościach krążyły nad Mai 
tą. Szkody i ofiary są nadal nioznacz 
nc» Stwierdzono,że w czasie nalotów 
w dn.14 bm. zestrzelono tam jeden sa 
molot niemiecki.

Brak jednego .apratu brytyjskiego 
lecz pilot jest uratowany,

W kokach miarodajnych Londynu 
stwierdzano dziś,że wojska niomieć 
kie w Libii otrzymały prawdopodobnie 
dalsze posiłki zarówno dla swoich 
sił lotniczych,jak i lądowych. Wa
runki atmosferyczne w•Zachodniej Pu 
styni poprawiły się,a zatem patrole 
lotnicze i lądowe były bardziej czyn 
no* Nie należy jednak uważać tego 
wzmożenia działalności za bezpośred 
nią zapowiedź przyszłego rozwoju wy 
darzeń.

Niedawne wyczyny Wolnych Francu | 
zew? działających na południowym 
skraju pustyni, świadczą,że wojska 
te przejęte są duchem ofensywnym. 
Skorzystały one- ze sposobności, by 
zdobyć kilka posterunków włoskich i 
przeprowadziły te działania z powo 
dzenicm.

Ż~FRONTU NlłLiIECKO-SOWIECKLEGÓ?
Londyn.16/lfl /R/ Dodatek do ko 

munikatu sowieckiego donosi o oży
wionych walkach na froncie pod Lc . 
hingradem. Oddziały sowieckie, dzia 
łające na tym odcinku frontu, pozba 
wiły życia w dwudniowych walkach po 
nad 1,800 oficerów i żołnierzy nie
mieckich. Artyleria sowiecka spełnia 
pożytecznie swe zadania, rozbijając 
blokhauzy wroga i niszcząc jego dzia 
ła« Jeden z oddziałów sowieckich do 
konał wypadu na tyły linii nieprzy
jacielskich i zdołał utrzymać przez 
10 dni ważne skrzyżowanie dróg, przez 
które przechodziły zaopatrzenia wro 
ga na front. Na innym odcinku arty 
leria sowiecka zmusiła do milcżeąia 
baterie wroga, a następnie skicrowa i 
ła swój ogień na magazyn amunicji, 
powodując szereg eksplozji i wybu
chów.

Ta Moskwy donoszą również o po
dejściu wojsk sowieckich niemal pod 
sam Charków,którego Niemcy chcą bro 
nić za wszelką cenę.

AMERYKA UDZIELI WSZELKIEGO POPARCIA ' 
AUSTRALII.

Canberra.163III/R/ Szef amerykan* 
skicj misji w sprawie dostaw wojen 
nych-przy rządzie australijskim,Was 
serman,odbył naradę z premierem Au 
stralii Curtinem. W wywiadzie z dzier 
nikarzami p.Wasserman oświadczył,że 

jogo zadanie pel eg:a -"/"-,'4-c’naJ<n In ni .u . 
potrzeb Australii i czuwaniu, by 
wszystkie jej życzenia były spełnić 
ne. Przedłoży on Waszyngtonowi naj 
pilniejsze potrzeby kraju. Z chwilą, 
gdy programy produkcji zaczną być • 
wykonywane, fala dostaw zamieni się 
w potężną rzekę,która umożliwi Au 
stralii zabezpieczenie jej kontynen 
tu. Rozmiary produkcji amerykańskiej 
zdumieją cały świat.. Sami Amerykanie 
przecierać będą oczy na widok tego, 
co stanie się za 6 miesięcy. Społc 
czcństwo amerykańskie jest pełne 
entuzjazmu i pragnie przyjść z porno 
cą Australii.

ESIAŹETA~ HINDUSCY ~P0PRĄ~WSIŁEK 
JENNY*,

Nowe Delhi*16/111 /R/ Zgromadzę 
nie udzielnych książąt hinduskich 
przyjęło dziś ucawałę, przypominając? 
zdecydowaną wolę panujących książąt 
oraz przywódców Indii udzielenia kaź 
dej pomocy królowi Anglii oraz jego 
rządowi w celu umożliwienia szczęś 
liwego prowadzenia wojny i zabezpie 
czcnia Indii aż do uzyskania ostatcc; 
nego zwycięstwa i. zapewnienia trium 
fu zasadom sprawiedliwości oraz nic 
naruszałności traktatów i paktów.

Na zgromadzeniu tym wicekról In 
dii wygłosił przemówienie, w którym^ 
wskazał przede wszystkim na znaczę 
nic podróży Sir StafTorda Crippsa do 
Indii. Min,Cripps jest znanym przy
jacielem Indii oraz znawcą ich za
gadnień politycznych oraz społecz
nych i niewątpliwie misja jego win
na dać dobre rezultaty.

Wicekról zaznaczył,że ostatecz
ne zwycięstwo w tej wojnie jest jedy 
nic kwcstją czasu. Zabezpieczenie 
jednak Indii w niemałej mierze żale 
ży od stanowiska ludności hinduskiej, 
w obliczu niebezpieczeństwa napaści. 
Długi okres pokoju wytworzył może 
nadmierne mniemanie-,że nic nie może 
grozić temu krajowi. Wicekról wierzy 
jednak,że książęta hinduscy, zgodnie 
ze swą tradycją bojową i rycerską, 
spełnią swe zadania, jako obrońcy 
kraju.

WALKĘ POWIETRZNE DOKOŁA AUSTRALII., 
Londyn.16/III /R/^14 Bombowców 

japońskich bombardowało w poniedzia 
łc-k popołudniu miasto Darwin w Au
stralii.

Z Waszyngtonu donoszą,że amerykań 
skic- latające fortece bombardowały 
okupowane przez Japończyków lotnisko 
"w Rabaul w Nowej Brytanii, wyrządza 
jąc tam olbrzymie szkody.
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